
令和５年度収支予算書
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

公益社団法人今治法人会 （単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 700 700 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

          特定資産受取利息 300 300 0

        受取会費 11,500,000 11,500,000 0

          基本財産受取利息 700 700 0

        特定資産運用益 300 300 0

        事業収益 1,395,000 1,395,000 0

          広報事業収益 80,000 80,000 0

          正会員受取会費 11,200,000 11,200,000 0

          賛助会員受取会費 300,000 300,000 0

          受取県連補助金 60,000 60,000 0

          受取全法連助成金 350,000 350,000 0

          会員親睦事業収益 1,315,000 1,315,000 0

        受取補助金等 10,833,600 11,188,000 △ 354,400

          受取負担金 100,000 100,000 0

          青年・女性部会受取負担金 420,000 420,000 0

          受取全法連助成金振替額 10,423,600 10,778,000 △ 354,400

        受取負担金 520,000 520,000 0

          雑収益 30,000 30,000 0

        経常収益計 24,280,000 24,634,400 △ 354,400

        雑収益 30,400 30,400 0

          受取利息 400 400 0

　　　　(税知識普及事業） 896,522 896,522 0

          旅費交通費 28,000 28,000 0

    (2) 経常費用

        事業費 20,865,267 21,171,667 △ 306,400

          印刷製本費 650,222 650,222 0

          会場費 93,000 93,000 0

          通信運搬費 111,300 111,300 0

          消耗品費 14,000 14,000 0

          旅費交通費 11,765 11,765 0

          通信運搬費 418,200 418,200 0

　　　　(納税意識高揚事業） 3,121,060 3,121,060 0

          会議費 101,360 101,360 0

          諸謝金 24,000 24,000 0

          会場費 126,300 126,300 0

          消耗品費 361,288 361,288 0

          印刷製本費 2,078,147 2,078,147 0

          通信運搬費 2,800 2,800 0

          支払負担金 107,000 132,000 △ 25,000

　　　　(税制提言事業） 890,400 1,124,800 △ 234,400

          旅費交通費 780,600 990,000 △ 209,400

          印刷製本費 121,463 121,463 0

          諸謝金 65,000 65,000 0

　　　　(地域企業発展事業） 504,263 504,263 0

          通信運搬費 152,000 152,000 0

　　　　(社会貢献事業） 1,055,350 1,055,350 0

          印刷製本費 118,000 118,000 0

          委託費 118,800 118,800 0

          会場費 47,000 47,000 0

          会場費 217,350 217,350 0

　　　　(会員交流事業） 2,428,140 2,428,140 0

          支払負担金 220,000 220,000 0

          委託費 500,000 500,000 0

          通信運搬費 172,140 172,140 0

          消耗品費 24,000 24,000 0

          会議費 1,563,000 1,563,000 0

          旅費交通費 115,000 115,000 0

          印刷製本費 554,000 554,000 0



          給料手当 4,230,000 4,230,000 0

          退職給付費用 440,100 440,100 0

          役員報酬 3,240,000 3,240,000 0

          減価償却費 43,560 43,560 0

          消耗什器備品費 135,000 135,000 0

          福利厚生費 1,269,000 1,269,000 0

          通信運搬費 225,000 225,000 0

          燃料費 45,000 45,000 0

          光熱水料費 135,000 135,000 0

          消耗品費 135,000 135,000 0

          印刷製本費 90,000 90,000 0

          リース料 387,000 414,000 △ 27,000

          事務所管理費 405,000 450,000 △ 45,000

          賃借料 883,872 883,872 0

          保険料 36,000 36,000 0

          役員報酬 360,000 360,000 0

          給料手当 470,000 470,000 0

          支払手数料 270,000 270,000 0

        管理費 3,414,733 3,462,733 △ 48,000

          会議費 710,820 750,820 △ 40,000

          旅費交通費 379,150 379,150 0

          退職給付費用 48,900 48,900 0

          福利厚生費 141,000 141,000 0

          消耗什器備品費 15,000 15,000 0

          消耗品費 78,472 78,472 0

          通信運搬費 76,068 76,068 0

          減価償却費 4,840 4,840 0

          光熱水料費 15,000 15,000 0

          賃借料 98,208 98,208 0

          印刷製本費 358,925 358,925 0

          燃料費 5,000 5,000 0

          支払負担金 30,000 30,000 0

          委託費 57,200 57,200 0

          保険料 4,000 4,000 0

          諸会費 234,150 234,150 0

          事務所管理費 45,000 50,000 △ 5,000

          支払手数料 40,000 40,000 0

          表彰費 200,000 200,000 0

          リース料 43,000 46,000 △ 3,000

          評価損益等計

          当期経常増減額 0 0 0

        経常費用計 24,280,000 24,634,400 △ 354,400

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 25,548,617 25,672,263 △ 123,646

        経常外費用計

          当期経常外増減額

        受取補助金等 10,423,600 10,778,000 △ 354,400

          受取全法連助成金 10,423,600 10,778,000 △ 354,400

          一般正味財産期末残高 25,548,617 25,672,263 △ 123,646

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

        一般正味財産への振替額 △ 10,423,600 △ 10,778,000 354,400

          一般正味財産への振替額 △ 10,423,600 △ 10,778,000 354,400

          当期基金増減額

          基金期首残高

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

          基金期末残高

Ⅳ　正味財産期末残高 25,548,617 25,672,263 △ 123,616



公益社団法人今治法人会

収益事業等会計

公益１ 公益２
税知識の普及と納税意識の
高揚並びに税の提言に関す
る事業

地域企業の健全な発展と地
域社会への貢献を目的とす
る事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 700 700
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 700 700

特定資産運用益 0 0 0 0 0 300 300
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 300 300

受取会費 0 0 2,875,000 2,875,000 0 8,625,000 11,500,000
正会員受取会費 0 0 2,800,000 2,800,000 0 8,400,000 11,200,000
賛助会員受取会費 0 0 75,000 75,000 0 225,000 300,000

事業収益 0 0 0 0 1,395,000 0 1,395,000
広報事業収益 0 0 0 0 80,000 0 80,000
会員親睦事業収益 0 0 0 0 1,315,000 0 1,315,000

受取補助金等 6,423,600 4,000,000 0 10,423,600 0 410,000 10,833,600
受取県連補助金 0 0 0 0 0 60,000 60,000
受取全法連助成金 0 0 0 0 0 350,000 350,000
受取全法連助成金振替額 6,423,600 4,000,000 0 10,423,600 0 0 10,423,600

受取負担金 0 100,000 0 100,000 420,000 0 520,000
受取負担金 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000
青年・女性部会受取負担金 0 0 0 0 420,000 0 420,000

雑収益 0 0 0 0 0 30,400 30,400
受取利息 0 0 0 0 0 400 400
雑収益 0 0 0 0 0 30,000 30,000

経常収益計 6,423,600 4,100,000 2,875,000 13,398,600 1,815,000 9,066,400 24,280,000
(2) 経常費用

事業費 10,626,758 6,214,431 0 16,841,189 4,024,078 0 20,865,267
役員報酬 1,548,000 1,260,000 0 2,808,000 432,000 0 3,240,000
給料手当 2,021,000 1,645,000 0 3,666,000 564,000 0 4,230,000
退職給付費用 210,270 171,150 0 381,420 58,680 0 440,100
福利厚生費 606,300 493,500 0 1,099,800 169,200 0 1,269,000
会議費 101,360 0 0 101,360 1,563,000 0 1,664,360
旅費交通費 820,365 0 0 820,365 115,000 0 935,365
通信運搬費 639,800 239,500 0 879,300 202,140 0 1,081,440
減価償却費 20,812 16,940 0 37,752 5,808 0 43,560
消耗什器備品費 64,500 52,500 0 117,000 18,000 0 135,000
消耗品費 439,788 52,500 0 492,288 42,000 0 534,288
印刷製本費 2,771,369 274,463 0 3,045,832 566,000 0 3,611,832
燃料費 21,500 17,500 0 39,000 6,000 0 45,000
光熱水料費 64,500 52,500 0 117,000 18,000 0 135,000
賃借料 422,294 343,728 0 766,022 117,850 0 883,872
保険料 17,200 14,000 0 31,200 4,800 0 36,000
諸謝金 24,000 65,000 0 89,000 0 0 89,000
支払負担金 107,000 220,000 0 327,000 0 0 327,000
委託費 0 618,800 0 618,800 0 0 618,800
会場費 219,300 264,350 0 483,650 0 0 483,650
リース料 184,900 150,500 0 335,400 51,600 0 387,000
事務所管理費 193,500 157,500 0 351,000 54,000 0 405,000
支払手数料 129,000 105,000 0 234,000 36,000 0 270,000

収支予算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計

法人会計 合計
公益共通 小計

会員の交流と会員の福利厚
生などに資する事業



管理費 0 0 0 0 0 3,414,733 3,414,733
役員報酬 0 0 0 0 0 360,000 360,000
給料手当 0 0 0 0 0 470,000 470,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 48,900 48,900
福利厚生費 0 0 0 0 0 141,000 141,000
会議費 0 0 0 0 0 710,820 710,820
旅費交通費 0 0 0 0 0 379,150 379,150
通信運搬費 0 0 0 0 0 76,068 76,068
減価償却費 0 0 0 0 0 4,840 4,840
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 15,000 15,000
消耗品費 0 0 0 0 0 78,472 78,472
印刷製本費 0 0 0 0 0 358,925 358,925
燃料費 0 0 0 0 0 5,000 5,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 15,000 15,000
賃借料 0 0 0 0 0 98,208 98,208
保険料 0 0 0 0 0 4,000 4,000
諸会費 0 0 0 0 0 234,150 234,150
支払負担金 0 0 0 0 0 30,000 30,000
委託費 0 0 0 0 0 57,200 57,200
表彰費 0 0 0 0 0 200,000 200,000
リース料 0 0 0 0 0 43,000 43,000
事務所管理費 0 0 0 0 0 45,000 45,000
支払手数料 0 0 0 0 0 40,000 40,000

経常費用計 10,626,758 6,214,431 0 16,841,189 4,024,078 3,414,733 24,280,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,203,158 △ 2,114,431 2,875,000 △ 3,442,589 △ 2,209,078 5,651,667 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,203,158 △ 2,114,431 2,875,000 △ 3,442,589 △ 2,209,078 5,651,667 0

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 4,203,158 △ 2,114,431 2,875,000 △ 3,442,589 △ 2,209,078 5,651,667 0
他会計振替額 4,203,158 2,114,431 △ 2,875,000 3,442,589 2,209,078 △ 5,651,667 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 400,000 500,000 0 900,000 200,000 24,448,617 25,548,617
一般正味財産期末残高 400,000 500,000 0 900,000 200,000 24,448,617 25,548,617

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金等 6,423,600 4,000,000 0 10,423,600 0 0 10,423,600
受取全法連助成金 6,423,600 4,000,000 0 10,423,600 0 0 10,423,600

一般正味財産への振替額 △ 6,423,600 △ 4,000,000 0 △ 10,423,600 0 0 △ 10,423,600
一般正味財産への振替額 △ 6,423,600 △ 4,000,000 0 △ 10,423,600 0 0 △ 10,423,600
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 400,000 500,000 0 900,000 200,000 24,448,617 25,548,617
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